АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лд М'ба/иЛ' 2013 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития
«Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

В целях обеспечения исполнения постановления администрации города Рязани от
06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных
работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2013 год», руководствуясь статьями
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской
области, распоряжением администрации города Рязани от 24.01.2013 № 7 к, администрация
города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство территории
города Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 03.11.2011 № 4898 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития
«Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы» (в редакции постановлений
администрации города Рязани от 03.02.2012 № 286, от 13.07.2012 № 3642, от 08.11.2012
№ 5805, от 21.11.2012 № 6059) изменения, изложив раздел 6 «Система программных
мероприятий» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации С.И. Сивоконя.

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от <1дМ*&2/иР 2013 г. № г

6. Система программных мероприятий

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 о:> 4 5 6 7 8 9 10
Цель: создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани

1. Задача 1: развитие сетей наружного освещения
1.1 Мероприятие 1.

Строительство,
реконструкция сетей
наружного освещения

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

7961100 30128,5 98,5 14300,0 15730,0 2012-2014
годы

1.2 Мероприятие 2.
Ремонт сетей уличного
освещения

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

27500,0 27500,0 2012 год

1.3 Мероприятие 3.
Содержание (ремонт) сетей
наружного освещения на
территории города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

62370,0 29700,0 32670,0 2013 -2014
годы

1.4 Мероприятие 4.
Содержание сетей уличного
освещения (плата за
электроэнергию)

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

69703,3 69600,0 103,3 2012 -2013
годы

1.5 Мероприятие 5.
Обеспечение наружного
освещения территории города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

198135,0 94350,0 103785,0 2013 -2014
годы

Итого по задаче 1: Бюджет 387836,8 97198.5 138453.3 152185,0

2
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
города
Рязани

2. Задача 2: улучшение санитарного состояния территории города
2.1 Мероприятие 1.

Санитарная уборка города
УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

192886,3 192886,3 2012 год

2.2 Мероприятие 2.
Уборка автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и площадей города
(предоставление субсидий
б юд жетн ом у у ч режде н и ю)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

323484,0 159500,0 163984,0 2013 -2014
годы

2.3 Мероприятие 3.
Санитарная уборка города -
грейдирование проезжей
части

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

14000,0 7000.0 7000,0 2013 -2014
годы

2.4 Мероприятие 4.
Ликвидация
несанкционированных свалок
мусора

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

1000,0 1000,0 2012 год

2.5 Мероприятие 5.
Ликвидация
несанкционированных свалок
мусора и иных загрязнений
территории общего
пользования города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

2000,0 1000.0 1000,0 2013 -2014
годы

2.6 Мероприятие 6.
Проект ликвидации
несанкционированной свалки

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

200,0 200.0

'

2013 год

3
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 л3 4 5 6 7 8 9 10
и рекультивация земель в
районе пос. Хамбушево
г. Рязани (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

2.7 Мероприятие 7.
Рекультивация свалки в
районе Хамбушево
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

3000,0 3000,0 2013 год

2.8 Мероприятие 8.
Благоустройство микрорайона
Солотча

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

20719,6 6549,6 6700,0 7470,0 2012-2014
годы

2.9 Мероприятие 9.
Отлов безнадзорных
животных

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

9268,0 2800,00 3080,0 3388,0 2012-2014
годы

2.10 Мероприятие 10.
Проведение мероприятий по
сокращению численности
бездомных животных с
соблюдением принципов
гуманности (предоставление
субсидий некоммерческим
организациям)

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

2800,0 1300,0 1500,0 2012-2013
годы

2.11 Мероприятие 11.
Обустройство площадок для
выгула собак

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

2871.3 871.3 2000,0 2013 -2014
годы

2.12 Мероприятие 12.
Размещение и обслуживание
туалетов на территории
города (предоставление

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

11700,0 5500,0 6200,0 2013 -2014
годы

4
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субсидий бюджетному
учреждению)

2.13 Мероприятие 13.
Приобретение биотуалетов

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

387,9 387,9 2012 год

2.14 Мероприятие 14.
Приобретение биотуалетов
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

1000,0 1000,0 2013 год

2.15 Мероприятие 15.
Содержание и ремонт
объектов инженерной защиты

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

38510,0 23510,0 15000,0 2012-2013
годы

2.16 Мероприятие 16.
Содержание объектов
инженерной защиты
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

14364,0 14364,0 2014 год

2.17 Мероприятие 17.
Ремонт объектов инженерной
защиты

УБГДХ. подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

1936,0 1936.0 2014 год

2.18 Мероприятие 18.
Содержание инженерных
сооружений

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

10000,2 10000,2 2012 год

2.19 Мероприятие 19.
Уборка и обслуживание
инженерных сооружений
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

22100,0 10000.0 12100,0 2013 -2014
годы

5
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10
2.20 Мероприятие 20.

Ликвидация подземного
перехода у «Автовокзала»

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

2000,0 2000,0 2013 год

Итого по задаче 2: Бюджет
города
Рязани

674227,3 238434,0 216351,3 219442,0

л Задача 3: улучшение внешнего вида города, благоустройство улиц, площадей и мест города, имеющих особое историческое и культурное
значение

3.1 Мероприятие 1.
Оформление города к
праздничным мероприятиям

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

7492,4 7492,4 2012 год

3.2 Мероприятие 2.
Праздничное оформление
территории города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

10400,0 4400.0 6000,0 2013 -2014
годы

л -> Мероприятие 3.
Разбивка цветников на
городских территориях

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

13305,6 13305,6 2012 год

3.4 Мероприятие 4.
Вертикальное цветочное
оформление улиц города

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

5000,0 5000,0 2012 год

3.5 Мероприятие 5.
Содержание и ремонт прочих
объектов благоустройства

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

15904,7 15879,3 25.4 2012-2013
годы

3.6 Мероприятие 6.
Размещение и содержание
малых архитектурных форм и
прочих объектов
благоустройства
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

88786,0 43590,0 45196,0 2013 -2014
годы

6
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.7 Мероприятие 7.

Обустройство и содержание
городских пляжей
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

3000,0 1500,0 1500,0 2013-2014
годы

3.8 Мероприятие 8.
Обеспечение выполнения
работ по строительству,
капитальному ремонту и
содержанию объектов
благоустройства города и
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

50897,0 24799,0 26098,0 2013-2014
годы

3.9 Мероприятие 9.
Приобретение спецтехники
(автомобили ГАЗ (газель) в
количестве 4 шт. для
перевозки рабочих по
благоустройству населенных
пунктов) (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

3000,0 3000,0 2013 год

3.10 Мероприятие 10.
Приобретение
производственно
хозяйственного инвентаря
(триммеры, бензопилы и пр.)
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

600,0 600,0 2013 год

7
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
иные цели)

3.11. Мероприятие 11.
Приобретение материалов для
ремонта помещений участков
благоустройства Московского
и Октябрьского районов
(ул. Космонавтом, д.9,
Куйбышевское шоссе, д.9)
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

400,0 400,0 2013 год

Итого по задаче 3: Бюджет
города
Рязани

198785.7 41677,3 78314,4 78794.0

4. Задача 4: благоустройство объектов озеленения общего пользования, улучшение состояния зеленых насаждений на территории города
4.1 Мероприятие 1.

Содержание и ремонт
объектов озеленения общего
пользования, ремонт зеленых
насаждений на
муниципальных территориях

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

52327,7 52327,7 2012 год

4.2 Мероприятие 2.
Срезка газонов и обочин
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

10000.0 10000,0 2013 год

4.3 Мероприятие 3.
Срезка газонов и обочин
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

5000,0 5000,0 2014 год

4.4 Мероприятие 4. УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет 161514,0 - 79714,0 81800,0 2013 -2014

8
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Озеленение территории
города (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению)

города
Рязани

годы

4.5 Мероприятие 5.
Содержание и ремонт детских
игровых площадок

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

559,6 559,6 2012 год

4.6 Мероприятия 6.
Содержание и ремонт детских
игровых площадок
расположенных, на
территории общего
пользования города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

4657,0 2218,0 2439,0 2013-2014
годы

4.7 Мероприятие 7.
Содержание городских лесов

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

1800,0 1800,0 2012 год

4.8 Мероприятие 8.
Организация использования,
охраны, защиты,
воспроизводства городских
лесов, лесов особо
охраняемых природных
территорий, расположенных
на территории города
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

5082,0 2420,0 2662,0 2013-2014
годы

4.9 Мероприятие 9.
Утилизация древесных

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

2000,0 2000,0 2013 год

9
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 :> 4 5 6 7 8 9 10
отходов (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

4.10 Мероприятие 10.
Утилизация древесных
отходов (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению

УБГДХ, МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

4000,0 4000.0 2014 год

4.11 Мероприятие 11.
Содержание муниципальных
земельных участков с
зелеными насаждениями на
территориях общего
пользования

УБГДХ. подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

667,6 667.6 2012 год

4.12 Мероприятие 12
Содержание и текущий
ремонт городских парков
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению)

УБГДХ. МБУ «ДБГ» Бюджет
города
Рязани

12420,0 12420,0 2012 год

Итого по задаче 4: Бюджет
города
Рязани

260027,9 67774,9 96352.0 95901,0

5. Задача 5: благоустройство мес т погребений
5.1 Мероприятие 1.

Благоустройство и ремонт
мест погребений
(предоставление субсидий
бюджетному учреждению на
иные цели), в том числе:

УБГДХ, МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»

Бюджет
города
Рязани

23394,6 6876,6 8018.0 8500,0 2012-2014
годы

5.1.1 удаление аварийных деревьев УБГДХ, подрядные Бюджет 4223,4 1805,4 1118.0 1300.0 2012 -2014

10
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10
па территориях кладбищ организации города

Рязани
годы

5.1.2 ремонт ограждений кладбищ УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

5735,4 3089,4 1300,0 1346,0 2012-2014
годы

5.1.3 ремонт освещения УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

648,1 98,1 50,0 500,0 2012-2014
годы

5.1.4 ремонт воинских
захоронений на Дягилевском
кладбище

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

150,0 50.0 50.0 50,0 2012-2014
годы

5.1.5 ремонт Мемориального
комплекса

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

7385,7 1581,7 2500,0 3304,0 2012-2014
годы

5.1.6 приобретение бункеров УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

602,0 252,0 50,0 300,0 2012-2014
годы

5.1.7 приобретение уборочной
техники

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

3650,0 2450,0 1200,0 2013-2014
годы

5.1.8 ремонт зданий УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

500,0 500,0 2013 год

5.1.9 ямочный ремонт
асфальтобетонного покрытия
межквартальных дорог на
кладбищах

УБГДХ, подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

500,0 500,0 2014 год

11
№
п/п

Цель, задача, мероприятие Исполнитель Источник
финансиро

вания

Код
бюджетной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе:

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
5.2 Мероприятие 2.

Благоустройство Лазаревского
кладбища (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

УБГДХ, МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»»

Бюджет
города
Рязани

2000,0 1000,0 1000,0 2013-2014
годы

5.3 Мероприятие 3.
Организация содержания мест
захоронения (содержание
Мемориальных комплексов и
содержание городских
кладбищ) (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению)

УБГДХ, МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»

Бюджет
города
Рязани

38012,0 18397,0 19615,0 2013-2014
годы

5.4 Мероприятие 4.
Организация ритуальных
услуг на территории города
Рязани (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению)

УБГДХ, МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»»

Бюджет
города
Рязани

10572,0 5272,0 5300,0 2013 -  2014
годы

Итого по задаче 5: Бюджет
города
Рязани

73978,6 6876,6 32687,0 34415,0

Итого по ВЦП: Бюджет
города
Рязани

1594856,3 451961,3 562158,0 580737,0

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 48%.
Доля программных мероприятий, представляющих собой текущую деятельность УБГДХ, в общем числе мероприятий Программы составляет 90%.

12